
СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

Первомайская ул., д.39, г. Лаишево, 422610 

Тел:  8 (84378) 2-51-51 

Факс:  8 (84378) 2-55-55 

e-mail: Sovet.Laishevo@tatar.ru 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 
 

Беренче май ур., 39 нчы йорт, Лаеш ш., 

422610 

Тел:  8 (84378) 2-51-51 

Факс:  8 (84378) 2-55-55 

e-mail: Sovet.Laishevo@tatar.ru 
 
 

№ 36-РС от 20.05.2024 
РЕШЕНИЕ 

 

КАРАР 

 

О внесении изменений в решение Совета Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан № 25-РС от 09.04.2018 г. «О нормативах формирования расходов на 

оплату труда выборных должностных лиц местного местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя контрольно-

счетного органа, муниципальных служащих Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан» 

 

       В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.04.2024 

года № 290 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 28.03.2018 года № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных 

органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан», 

Совет Лаишевского муниципального района РЕШИЛ: 

1. Внести в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-

счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденные решением Совета Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан  от 9 апреля 2018 года № 25-РС «О нормативах 

формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя 

контрольно-счетного органа, муниципальных служащих Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными решением Совета Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан № 58-РС от 08.09.2020 года, № 92-РС от 

29.11.2021 года, № 3-РС от 31.01.2022 года, № 75-РС от 10.10.2022 года и № 96-РС от 

05.12.2022 года) следующие изменения: 

       в пункте 1 цифры «12 688» заменить цифрами «13 323»; 

       в подпункте 5 пункта 8 слова «18 процентов» заменить словами «41 процента»; 

       в подпункте 6 пункта 1 части 2 «Формирование фонда оплаты труда муниципальных 

служащих Лаишевского муниципального района Республики Татарстан» слова «18 

процентов» заменить словами «41 процента»; 

       приложение 2 к указанному решению изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2024 года 

        
  

Глава района – председатель Совета  

муниципального района                                                    И.Ф.Зарипов 



Приложение № 2 

к решению Совета Лаишевского 

Муниципального района 

Республики Татарстан 

№ 36-РС от 20 мая 2024 г. 

 

 

 

Размеры ежемесячного денежного вознаграждения Главы Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан, выборных должностных лиц местного самоуправления, председателей 

контрольно-счетного органа Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 

 

 

Наименование должности 

Размеры ежемесячного денежного 

вознаграждения   (в рублях) 

8 группа 

Глава муниципального образования 35 272 

Заместитель главы муниципального образования 31 745 

Председатель контрольно-счетного органа 31 745 

 

 

 


